РЕШЕНИЕ

№ 40 05.12.2018 г.

Об утверждении размеров взносов и платежей на 2019 г.

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. Утвердить размер взносов за участие во всероссийских спортивных

соревнованиях по виду спорта «гольф» (прилагается).

2. Утвердить размер взноса за участие в системе определения

гандикапов ЕГА (прилагается).

Спортсменов, включенных в список кандидатов в спортивную

сборную команду Российской Федерации по гольфу в 2019 г., освободить от

уплаты взноса за участие в системе определения гандикапов ЕГА на период

с 1 апреля 2019 г. по 31 марта 2020 г.

Спортсменов, включенных в список кандидатов в спортивную

сборную команду Российской Федерации по летним видам спорта по спорту

глухих на 2019 (спортивная дисциплина «гольф»), освободить от уплаты

взноса за участие в системе определения гандикапов ЕГА на период с 1

апреля 2019 г. по 31 марта 2020 г.

3. Утвердить размер взноса за участие в рейтинговой системе

Ассоциации гольфа России по спортивной дисциплине «мини-гольф»

(прилагается).

Спортсменов, включенных в список кандидатов в спортивную

сборную команду Российской Федерации по гольфу в 2019 г., освободить от

уплаты взноса за участие в рейтинговой системе Ассоциации гольфа России

по спортивной дисциплине «мини-гольф» на период до 31.12.2019 г.

4. Утвердить размер членского взноса в ПГА России (прилагается).

Членов Правления ПГА России, Председателя ПГА России и

2

Ответственного секретаря ПГА России освободить от уплаты членского

взноса на 2019 г.

5. Утвердить размер стоимости услуги по определению рейтинга

сложности и рейтинга гольф-поля (прилагается).

6. Утвердить размер вознаграждения специалистов по определению

рейтинга сложности и рейтинга гольф-поля (прилагается).

7. Утвердить размер стоимости услуги по сертификации полей для

мини-гольфа (прилагается).

8. Взносы и платежи, указанные в настоящем решении, включают в

себя налоги в соответствии с действующим налоговым законодательством

Российской Федерации.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер взносов за участие во всероссийских спортивных

соревнованиях по виду спорта «гольф»

Наименование спортивного

соревнования

Взнос

(руб.)

Спортивная дисциплина «гольф»

Чемпионат России 9 000,00

Всероссийское соревнование

«Любители гольфа»

10 000,00

Кубок России 8 000,00

Первенство России 5 000,00

Детско-юношеский турнир

России по гольфу

вступительный взнос 5 000,00

взнос за каждый этап 3 000,00

Всероссийское соревнование

среди любителей старшего и

среднего возраста

12 000,00

Спортивное соревнование

«Российский

Профессиональный Тур»

5 000,00

Спортивная дисциплина «мини-гольф»

Чемпионат России для участников 2000 г.р. и

младше

1 500,00

для участников 1999 г.р. и

старше

2 000,00

для аккредитованных

тренеров

2 000,00

для пенсионеров (1959 г.р.

(м), 1964 г.р. (ж) и старше)

1 000,00

Кубок России для участников 2000 г.р. и

младше

1 500,00

для участников 1999 г.р. и

старше

2 000,00

для аккредитованных

тренеров

2 000,00

4

для пенсионеров (1958 г.р.

(м), 1963 г.р. (ж) и старше)

1 000,00

Первенство России 1 000,00

для аккредитованных

тренеров

2 000,00

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер взноса за участие в системе определения гандикапов ЕГА

Возрастная группа
Взнос

(руб., включая НДС)

2001 г.р. и младше 1 500,00

2000 г.р. и старше индивидуальный гольфист 7 000,00

клубный гольфист 5 000,00

Указанная стоимость включает страхование гольфиста, изготовление

новой регистрационной карточки, услуги IT-сопровождения системы

определения гандикапов ЕГА, другие расходы по поддержанию единой

системы определения гандикапов на территории Российской Федерации.

2 000 (две тысячи) рублей из взносов индивидуального и клубного

гольфиста будет направлена на развитие детско-юношеского гольфа.

Для целей участия в системе определения гандикапов ЕГА исчисление

года (периода действия регистрации в системе определения гандикапов

ЕГА) осуществляется с 1 апреля 2019 г. по 31 марта 2020 г.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер взноса за участие в рейтинговой системе Ассоциации гольфа

России по спортивной дисциплине «мини-гольф»

Возрастная группа

Взнос за

регистрацию

(руб.,

включая НДС)

Взнос за

перерегистрацию

(руб.,

включая НДС)

Взрослые (1996 г.р. и старше) 1 200,00 800,00

Студенты (1997 – 1999 г.р.) 1 000,00 700,00

Пенсионеры (1959 г.р. (м), 1964

г.р. (ж) и старше)

600,00 400,00

Юниоры и юниорки (2000 – 2003

г. р.)

800,00 500,00

Юноши и девушки (2004 г.р. и

моложе)

600,00 400,00

Мастера спорта России по мини-

гольфу

- 00,00

Спортсмены-инвалиды 00,00 00,00

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер членского взноса в ПГА России

Описание
Взнос

(руб.)

Членство в ПГА России в 2019
6 000,00

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер стоимости услуги по определению рейтинга сложности и

рейтинга гольф-поля

Категория гольф-поля
Стоимость услуг (руб.,

включая НДС)

9 лунок

18 лунок

90 000,00

150 000,00

Указанная стоимость включает оплату свидетельства от Ассоциации

гольфа России.

Указанная стоимость не включает расходы на транспорт, проживание

и питание специалистов, осуществляющих услугу по определению рейтинга

сложности и рейтинга гольф-поля от имени Ассоциации гольфа России.

Данные расходы финансируются за счет заказчика.

9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер вознаграждения специалистов по определению рейтинга

сложности и рейтинга гольф-поля

Категория гольф-поля
Размер вознаграждения

(руб., включая НДФЛ)

9 лунок

18 лунок

10 000,00

20 000,00

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

К решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 05.12.2018 г. № 40

Размер стоимости услуги по сертификации полей для мини-гольфа

Категория поля для мини-гольфа
Стоимость услуг (руб.,

включая НДС)

Первичная сертификация для

соревнований всероссийского и

международного уровня полей для мини-

гольфа, построенных до 31.12.2005 г.

10 000,00

Первичная сертификация для

соревнований всероссийского и

международного уровня полей для мини-

гольфа, построенных после 01.01.2006 г.

30 000,00

Первичная сертификация полей для

мини-гольфа для соревнований

регионального и более низкого уровня, а

также в качестве учебно-тренировочных

8 000,00

Обновление сертификации полей для

мини-гольфа, имеющих сертификаты,

вследствие внесения измерений более

чем в 6 дорожек, или по истечении

действия трехлетнего срока

сертификации

9 000,00

Указанная стоимость включает оплату сертификата Всемирной

федерации спортивного мини-гольфа (при сертификации поля для

всероссийских и международных соревнований).